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щфш свою роботу.
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Dr. Hans Herschman &npe Tin своїх макогонів.
А

ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ

--------— 341
ШПИГАЛИ.-___  стоп при двсрах і реготав св

своїм збожеволілим сьміхом та, eU- 
iî Отеє" хлопці! Вміють роз-

BLOCK
Напроти штору Попа.

Спеціаліст по

Уралові години: — від І-ЗО до ЗЛО; — від б ДО до 8 вечером.

Телефон офісу: — МЕРІЙ 1476;
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 738. і

і мужеськкн слабосгам.липни на робітників, котрі з велн- 
до G-вщ чинів І ПРИХИЛЬНИКІВ ПР. РОБ. ДОМУ. Василь Чабан------- ; — ------------ 2.00 4. О. Зелез, міс. вкладка — 2.00

Микола Костинюк  ------------— ІДО Е. Баранецкнй, за написане листа 1.00
Чарлі О.тсан (Швед)--------• ідо Ф. Вуланюк, міс. вкладка —. — 1Д0
Дмитро Гаврялюк--------».--------1Д0

чннського і його приятелів висува-
улншо під напором полї-•О- -О 1. Кочут, міс. вкладна--------— 1Д0

УКР. РОБ. один з неніюгих, шо жертвують ДІЙ 
єно те, ПО можуть на Укр. Роб. Дім.

тепер саИ йот ий ЩИ, 
на букову Укр. Раб.

ДЕЩО ПРО
ДОМУ В ВІННІПЕГУ. ,

жаль бачучи Гакс насильство, де за­
кликають робітників під кличем "на­
родне кіче", а там жде на них при­
готована ПОЛІЦІЯ і всякі инші капіта- ! 
дієтичні посіпаки, котрі пробують j 
Своїх макогонів на робітничих голо­
вах, і котрі роблять се на розказ СІ- : 
чинських, ЦеглинськиХ і їм подіб­
ний.

L Шидловський, ніс. вкладка — 1Д0
rowv------

оварншам і
— мия по ,радон — — —673Л0т жертво давшій

нетрі в
Дому І дарую його 

саго даю
на смагу довгу У. Р. Д, Я щиро на­
дію св, що нас миого иайдеть св та 
них, що — одні подаруїЬть, що змо­
жуть, з тих гроший, котрі позичили 

будову Укр. Роб. Дому, а другі 
дадуть свої щирі жертви і довг на­
шої інституції буде сплачений.

Бо, він, товариші, мусить 
чеиий нами самими. Вже 
риші. щоби ми без безперестанних 
зазивів знали своє діло і робили 
його.

Вий щирий товариш.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКАв 21 ч. "У. Р. в." довг Укр. Роб. 
дуже застрашитись, бо 

$47.І29іЖ
Петро Мориак. Моитрежл, Кас.

Міхжл Дерій прислав на спла­
ту довгу Укр. Роб. Дому ------- $25.00

Крій сего з'обовязак ся платити 
по 50 ит. що місяця дб" того часу 
поки дЬкг Укр. Роб. Дому не буде 

• • х • ч

Лоту.
де-ж там його богато .х

і.та п. КАМЕНЕЦЬКОГО
е одинока, в якій виготовляє св рецепти совісно і точно — 

вказівок лікаря.
Тйн Каменецькнй мас довголїтну практику в їироблюваню ре, 

цент на лїкарства, який також був аптикарен в військовім * 
лн в Вінніпегу.

ТіСе показало ся післяДромгелер, Альта.
утратив Надію на йогосума-і

Однак а як один із *ї- 
членів Укр. Роб. Дому ска­

жу, шо сей повисше згаданий довг 
се просто сьмішимй пустим! із се-

Дор. Товариші!—Перечитавши а-
Подумав я собі, шо тут мусить бу­

ти щось дуже важного, коли при 
такій великій охороні поліції має. 
відбути ся той “протест'* — і по- 
пробував ї я- зайти до середини. По ! 
добрій цензурі і обгляненю мене до- ' 
вкола, не побачивши на мені нічого 
для них страшного, впустили мейе 
до галі. На самім вступі'до середи­
ни стрінув я другий гурток таких .са­
мих робітників, але вже зі значками, 
що висїлн на синьо-жовтих стяжках

Теодор Фотчук-----------  - - Підійшов я до них близше і чук»!
і з'обовязав ся платити -по $1.00 мі- ніж йими' розмову про "Украіяськ- 
сячно, поки довг Укр. Роб. Дому не і Газету ", що набуть не вдасть ся л- ' 
буде виплачений.

пель Заряду Укр. Роб. Дому в ейра 
фондів на енлачеійґ дов­

гу нашої інституції, 1 сейм ас 
ся колектою

шпига-

Висилайте ваші рецепти з провінції, а отримаєте ваші лїкарства 
■ негайно відворотною ночіою. ‘ ,

йі
Zззняв

сю ціль і'доіепср 
вдало ся нені зібрати $28.00. Однак

■ Славно, Товариші і щиро-товарнсь 
ка Вам подяка.

. ' с—«— :

робітникам сьміятмсь. Чи-жі о спла
топа-Гмас нема десять тисяч укр. робіт- 

и Канаді і Здуч. Державах? 
Є далеко більше! Аиу. скиньмо не- 

$5.00 і побачимо, шо в про 
«ту одного Micjuia будемо гмати 
$50.000. Се відносить ся лише до1

*8 DEDU STOREся сума е дуже а дуже маленька в 
відношенні до числа українських ро­
бітників в сій місцевасти. ' Та що 

порадити, я й уам не Знаю, .ко­
ли многі наші робітники призвича­
єні з дїда-прадїда давати жертви на 
батлї ‘бренді" а не на якусь загаль­
ну робітничу ціль.

Більшість українських робітників 
Дорогі Товариші! під теперішню пору здеморалізована

На замів нашої жститупії У. Р. Д. ' нічим не штересуеть ся,, лиш кар- 
тутешні сьвідомі- товариші зібрав- лами, кулани, горівкою .і ще дечим 
шись дня 29 вересня зложили на мої гіршим. Коли-ж зайде до таких пя- 
рухн на сплату довгу У. Р Д. $5650,, нюг сьвідомнй робітник та згадає 
котрі то гроші посилаю Вам в залу- пй° колекту на робітничу часописі

або інституцію, то его гонять на чо­
тири вітри. Чи не сором се для нас 
українських робітників, що в той 

$5.00 час, коли робітництво по всім сьві- 
— 5.00 ті робить такий чудовий поступ, у 

нас таке дїеть сі? Чи не встид нам, 
5.00 що ми лишаємо ся по заді? Гей, 
5.00 товариші, чорнороби, коли ви вже

_____5.00 пробудете ся, та застановите ся над
_ __'5,00 своїм положенєм? Ану, огляньте

ся, покиньте карти, кулі та горів- 
3.00 “У, за котру по $10.00 за батлю пла- 
2.00 тиле, покиньте всі прочі злї річі# ко- 
1.00 Трі не помагають а шкодять людсь- 
3 00 кому здоровлю. А той кріваво за­

роблений гріш, котрий ви .марно 
пропускаєте собі на шкоду, повер­
ніть на робітничі часописи, котрі 

1.00 вас навчать миогону, а решту в і* 
дайте на сплату довгу Укр. Роб. До­
ну. Тим ви покажете сьвітови, що 

тямущі pdehHHKH і з вами

531 Selkirk Ave., Winnipeg, Man.
Лелек Майн, Out.

Олекса Юркевнч — — — — $100

Василь Ткач.сьвідомнх робітників, і а не поми- Торонто, От.
лаюсь, коли їх числи^ ва десять ти­
сяч в сих' двох .сусідиих державах. 
Розумієте ся, що е робітники так ҐрЬсерня і Бучерня

П. КІПРАНІ пшоняк
973 Alfred Ave.

- Нордег, Альта,- ..

'■ видані праві, що дадуть більше як
і брати досить долярів, 'щоб вратува- 
- ти її від смерти. Богато більше "де- 
I чого говорили, з ЧОГО я МІГ розумі- 
! ти, шо віче скликане не на те, щоби 

всіляких

но пить і десять долярів, однак я 
числю гурт на гурт по пять долярів 

• і справу ножна сейчас залагодити. 
Кождий робітник, член робітничої 
юнії повинен на сю ціль відложити

Клівленд, Огайо!І ■ -
Winnipeg.Теодор Боднарук------- --------- $10.00

-----о-----
j запротестувати

______ наїздників на Україну, але шоби ді-
Едмонтон, Альта. : стати долярів для вратованя себе j 

від недалекого цілковитого банкрои- 
тва. Сїв я в лавку і жду отвореня ві 

. ча. Ще довго треба було ждати за- 
I ки воно почаЛо ся, а за той час за, 
дверима все було чути голоси:'Ви­
киньте его! Се не наш! і т. д.

Вкінци виходить якийсь низький. 
j грубий, пузатий ; став на середині j 
j підвисшеня тай на силу процідив 
і -*різь зуби : "Брати і сестри! Сього- - 
' turn ми скликали се народне віче, 
j шоби запротестувати проти наїздни- 1 
j ків на Україну і пан Сїчинський бу- 
і де. першим бесідником на сю тему. | 
і Потім покликав Сїчинського, котрий 
і в куті галї стояв з поліцаями і щось ; 
з ними говорив. 'Заки Сочинський 
зайшов на піДвисшене, на галї • дав ! 
ся чути голос: Нам треба вибрати,! 
предеїдателя, як робить ся на народ- ! 
нім вічу! На сей голос панок, що j 

І створив віче схопив ся з крісла де ! 
j вже був заняв місце ^редеїдателя і 
! закричав: Як вам не подобаеть ся.

проти
один день своєї платні на місяць, а 
таку саму суму зібрати і від евбгб 
сусіда, приятеля або знайомого, і 
від сего довг ечезне як камфора. 
Розуміеть ся, що треба троха попра­
цювати сьвідомійшим товаришам. 
Аяуі товариші в Канаді і Злуч. Дер­
жавах! Захотіть рукави. і візьміть 
ся до щирої роботи, а я також, з 
Вами, і "покажім своїм ворогам, що 
Ми не лише знаємо дїло зачатй, але 
знаємо і вміємо кінчити.

Hè відкладаймо - один на другого.

ченю і прошу о поквітоваие в “Укр. 
М. Bêcrax”.

Жертводавці зложили як слїдуе:
B. Скегар------ 1
C. Вермінський —
М. Андрусяк —
H. Костюк — —
С. Скегар-------—
I. Ватаманюк 
L Рудий -ч - —
Д. Костюк-----------
II. Макар —
В. Скорда » - — - -h
Т-ка О. Скегар 1
К. Гнатишин 
І. Макар *—■ -
B. Винник 
М. Еленюк --«•
Н. Гевко ' -
A. Слободзнн
C. Мйнґкж — -
B. ірийчук — —
A. Чорнокниж -
B. Кізан -—- 
ГІ. М. Смірнов

І
— — $іо.оо ;Василь Кузик Отсим подаємо до відома всім своїм Шан. 

Родимцям, а головно тим, що мешкають близько 
вйсше згаданої адреси, що ми на днях створили 
склеп під повисшою адресою, в якім продаємо гро* 
серії і ріжного рода мясо.

В нас можна набути товари по уміркоддних 
цїнах, як рівнож наші товари є все сьвіжі.

Загостіть до нашого склеру при найблизшш 
нагодї, а самі переконаєтесь, що наша обслуга, сьві­
жі товари і умірковані ціни удоволять вас.

Поручаємось вашій ласкавій памяти і 
мось з глубоким поважанєм,

Етікокан, От.
— — — — $1.00

5.00,
Д. Галущак —* —

І

! —1 -і- —• — 5:00

але робім всі разом, як один. Про 
пить або десять долярів чоловік не 
вмре ані не викупить ся eU гблоду 
або сперти. Але “громада по нитці 
то » бинону сорочка". А ми ро­
бітники по питці, десятці і більше, 
і буде укр. робітникам свій Дім, своє

— — 1.00 
— — 1.00 
— — 1.00 остає-

I
— 1.00 
-- 1.00 
- і:оо

П. Кіпран і Пшоняк.ви люди,
будуть числити ся сьвідомійші ОДІІ- 
ницї і загал, та не будуть на вас ди-

більші сини робітничої класи відда­
ють своє жите за нас; богато з них 
погинули в молодім віці, за поліп­
шене робітццчої ДОЛІ, 
лині ніколи незабутні сини робіт­
ництва не жалували свого жити для 
робітничої справи, то чому ми ма­
ємо жалувати вже не свого жити, а- 
ле пустих кілька доларів для своєї 
робітничої справи?

Товариші робітники! — Ану при­
сипте на свою совість і честь, що 

рук доти
доки НАША СЬВЯТИНЯ, Уирвінсь- 

Дім не буде чиста
■U до*гі*. Ми-ж, товариші, сила 
велика! Ми побудували все, що ба­
чимо на землі. Ми збудували і 

Укр: Роб. Дім. Ми зможемо та 
кож основоднти его від довгів.

Товариші робітники! — До ста­
рого краю вертати нема чого еще 
так скоро. Там все знищене цар-

1.00
1.00

— 50 витись як на таких, що не тямлять, 
що роблять і не будіть оминати вас.

На сей раз мені вдало ся зібрати 
тут між сьвідомійшими людьми, ко­
трі охотно жертвували свої датки 
на Укр. Роб. Дім, суму, як повисше 
згадано. На се зложили т.т.<
В. Чиплик — —
В. Ґренат,-------
В. Драганюк —
Д. Прокопюк 
И. Прокопюк 
Ф. Опарик — —
Д. Тороичук 
Г. Костенко —
Д Богаш — — ■
М. Зсм ------------
Т.Семака — —
Ю. Басюк — :—

коли сі ке-

ВИРІБ КРАСНИХ КОВБАС З ЧОСНИКОМ 
В ЕДМОНТОНІ

то можете вивестись з галї. МенеРазом —
Взиваємо всіх українських робіт­

ників і фермерів в Канаді, шоби ско 
рійше жертвували хто кілько може 
на сплату довгу Укр. Роб. Лому, аби 
вже раз наша інституція , була від 
нього освободжена.

- л~ $5U0
; вже вибрали предеїдателем і я от- : 
! вираю віче. Ще богато більше по- і 
сипалось протестів проти, самозван- 
чого предеїдателя, а - за якийсь час 
робітники успокоїли ся. Всїх їх. бу- і 

-ло около 150 і чекали, що Сочинсь­
кий буде говорити."

Нарешті явив ся на' підвисшеню і 
Ніо Порк, Здуч. Держави. пан Сїчинський. Став, оглянув 

* Будучи в Джерси Ситі попалось довколр себе, заглянув кітька разів 
менї в руки оголошене про “народ- ' Д° фляшки на столї, в котрій була 
не віче”, скликуване Сїчинським. Я j в°ла» підтягнув ніс тай почав гово- _ 
спитав товаришів, що вони думають ; Р*»и: —- Братя і сестри! Сього дня 
про те віче. Менї відпо||ди: підете ми скликали се народне віче, щоби і 
то побачите, які то з Сїчинського і запротестувати проти наїздників на j

Україну... (не сказав котрих). З га­
лї дав ся знов чути голос: Чому не 
впустите до середини всїх робітни­
ків, шо стоять на улицї?... Чому не 
впускаєте їх, коли се народне віче? 
Пан Сїчинський впав ще гірше

ЯК СЇЧИНСЬКИЙ УСТРОЮЄ 
ВІЧА?

Вам буде знаний Василь, на Кіністіно ул, що виробляє най- 
ліпші ковбаси, як також має на складі вудженину. шинки і 

ші мясні продукти. — Слідуючі наші ціни вдоволять вас:
НАШІ ЦІНИ 

мяса з чосником

т $5.00
5.00

]------5.00 (Від наочного сьвідка). XВСІ Василь Скегар. 5.00
> Найліпша ковбаса з чистого свинського 

нашого виробу, — за фунт — — .
Ковбаса з чосником, виріб з різні, гіумер 1 — за фунт 35ц.

ЦЇнаХ------------------------------------------------------------27ц.
Ковбаса з чосником, з різні н. 2, за фут 25ц., наша ціна 21ц. 
Солена солонина з боку, ціна 40ц. фут, —
Солена солонина з верху, ціна 40ц. фут. — наша ціна - 36и. 
Солена солонина з хавов, ціна 37Хц. фунт, наша ціна — 33ц. 
Найліпший варений гем, нр. 1, ціна 75ц. фунт, наша ціна 66ц.
Варений гем нр. 2, ціна 65ц. фут — наша ціна----------- 55ц.
Вуджений гем без шкіри, ціна 60ц. фут, —

ся і1.00гкий 1.00 -------50ц.Ривер Вели, От.
1.00

Дорогі Товариші!—j В-за^іученю 
посилаю Вам грошевий переказ на 
$29.00, котрі мені влало ся 'зібрати 
серед тутешніх сьвілЬміїх товаришів 
на сплату довгу Укр. Роб. Дому. Ми 
будемо дуже рад! бачити Уіір. Роб. 
Дім освоболжеиий від довгу, а се 
станеть ся тііьки тоді, коли ми всі 
сьвідомі українські робітники і фар- 
мерИне пожаліємо свого запрацьо­
ваного гроша на- сю ціль. Бо хто-ж 
иишнй. як не ми, виплатить сей 
довг? Кому вищому, як не нам по­
трібна ся інституція? Капіталісти і 
їхні прихвостні не дадуть нашій-’ін­
ституції помочи, " так. як онн дають 

хи гроший і труду. Нам потрібно всяким иншим шкідливий нам ін- 
иіколи, вчитись, нам потрібно прнту- 

і Газети, для своїх

1.00
1.00

■йв - 36ш1.00
— — їло

— 1.00 його собратів СОЦІАЛІСТИ і оборонці 
робітників. Ще більше охоти 
брав я піти на се віче ще й тому,
«що перший раз доведеть ся менї по­
бачити нашого героя Сїчинського, 
на котрого визвіл ми, укр. робітни- ,
ки в Канаді складали свій тяжко за- в гнїв і випивши шклянку води, 
працьований гріш і визволили його чав кричати: Не треба їх впускати! j 
з австрійської тюрми. Я був також *"и тут запросили собі таких, що там j 
цїковий почути, що він буде говори- 3 ними розправлять ся! До кримі-

. Н налу з ними!... Дальше вже не мож- 
1 на було нїчо розуміти через велике

на-
Разом-------
Я* від себе складаю жертводавцям 

щиру подяку, що не відмовляли ме­
ні" І не боялись зложити свої жертви 
на мої руки, я вірю, що ви, това­
риші, і на дальше не забудьте за на­
шу сьвятиню і все будете своїми 
лептами помагати її до тої пори, по­
ки її довг не буде чйЬто сплачений.

До. вас же всїх, товариші робіт­
ники, клі&у, аби ви веї взялись щи­
ро за збиране жертв на сплату дов­
гу У. Р. Д. то з нього вскорї і слїду 
не стане.

------ - $28.00
ськимм козаками, австрійськими, » ї- цїна — ^ц.

Вуджений гем зі шкірово; цїна 55ц. фунт, — наша цїна — 47ц. 
Вуджене плече, цїна 54ц. фунт — н

мецькнми та польськими кровопій- 
цямн. Так нам, товариші робітники, 

— ~ треба тут у сім “кідьнім*. краю по­
старатись о те, шоби ми научили ся 
і ТІ, що поїдуть до краю., як сьвідо-

цїна---------------- 39ц.
Вуджене половина плеча, цїна 40ц. фунт, — наша цїна — 34ц. 
Вуджена шинка нр. 1, цїна 60ц. фунт, —
Вуджена шинка нр. 2, цїна 55ц. фунт, — наша цїна-------50ц.
Вуджена іцинка-нр. З, цїна 50ш фунт, — наша цїна-------44ц.
Смалець (20-фунт. пейло), цїна 45ц. фунт, — наша цїна — 41ц. 
Смалець (3-фнт. пейло,) нр. І. цїна 1.20 пейло, наша цїна 1.15 
Смалець (20-фнт. пейло) нр. 2, цїна 40ц. фунт,- наша цїна 35ц. 
Смалець (3-фту пейло), нр. 2. цїйа 1.10 пейло, наша цїна 99ц. 
Квашені свинські ноги, цїна 2.50 пейло, —
Квашені огірки по краевому в 5 гал. бочівках, цїна за боч. 5J5
Оселедці гарні ситі, за пейло-------------~+..-г-
Москалики, за пейло Х_:>____
Хліб, цїна 11ц. — наша цїна — 10 за-------
ТЮТЮН: “Олд Чу mV пачка 15ц. — в нас — 12 пачок за 1.56
“Ті енд Бі", пачка 15ц. — в нас — 12 пачок за____ — 1.56
“Бул Доргам**, пачка 15ц. — в нас -^15 пачок за--------=-1^9
“Бі Сі", пачка 15ц.
“Копенгаген Снаф”, пуд. 15ц. —

:

/ цїна-------53ц.

мі робітники, аби почали там-робо­
ту над осьвідомденєм наших братів. 
А ца се все потрібно нам тепер тро-

ти.
Прийшов я під сю галю, де мало 

відбувати ся се віче і не застав нї- ’ зав°І>- Ш?Н€ м'ж робітниками на галї. < 
галї, котрий За якийсь час все Успокоїло ся, ^ 

на галї була поліція-, і робітники не 
* хотїли через такого Сїчинського 

ти порозбивані голови. Також на 
галї були., “жінки і дїти і ради 
також не треба було допустити до

ституціям. І не треба нам їхньої 
помочі Будо-б зле з нами, коли-б 
ми на таку поміч ждали.

Товариші, до працї! vCe наше ді­
ло і ми з ним справимо ся. Ми вже 
до сего дорослу своєю сьвідомістю, 
що самі о власних силах будемо йти 
з поступом на стрічу кращому житю.

Назвиска жертводавців і їхні жер­
тви прошу помістити в слід. ЧИСЛІ 
Укр. Роб. Вістийі”

Жертвували т.т.:
С. НеруїГ 
М. Цалин — — —
М. Галїняк 
І'. Мотовило
П. Крисько  ---- -
В. СОВИК —« frs - 
О. Боднар :— ' —
H. ГодинськНй 
II. ІІанчук 
В. Боднарчук —
Ф. Гакман - —
М. Кузобях. : - — —
L Харук .------ ---------
М. Глїбіцький —
Т. Мацїйчук 
Я. Ґальонт —
I. Поворозник — — •

кого крім господаря 
стояв в дверях і гурток робітників 
котрі на улицї дожидали аж хтось

. ловиска .для 
бюр, мам потрібно галї на віча і цїна — 2.28

ма-
, представлена, а все те якраз є ь У- нрнйде і дасть їм перепустку^зайти 

.tb середини. Підійшов я до госпо­
даря галї і спитав, чи буде яке ві- 
че в сїй галї, тому,_ що вже- було :б,йки- "° втихомиреню ся пан Сї- 
чверть по другій годині а віче екди- [чинський продовжав дальше свою' 
кал ось на др\'гу годину. Господар промов>- Підчас його промови ро- 
відповів: так, Повинно бути о дру- бітники поча*1и непокоїти ся і жда- 
гій годині, але ще нема боса, котрий ли’ К?ЛД вже вона скінчить ся. На­
скликає се віче, і я не можу і/кого : р€ШТ* Сїчинський закінчив 
впустити до галї, бо Менї сказано," МОВХ словами- шо '1Ь країиська Газе- 
що* будуть лише' за тикетами вп\*с- ta вже більше не буде виходити і 

Стало мені див- завтра 6уде лї|»итація на майно, 
тре по нїй лишилось, як також

------- 2.75Д. Прокопюк.країнськім Робітничім Домі. Отже. -------99ц.
— — 1.00товариші, як кзнадійські так і зі

Злуч.. Держав, візьміть ся разом, а 
тоді в злуцї покопаємо нашого -най­
більшого ворога. А сим нашим во­
рогом тепер є довг Українського Ро­
бітничого Дому.

Всі вра$, товариші, як один, а по- 
, бачимо, шо з початком нового року 

1920, мн будемо чисті від довгів У. 
Р. Д. як також будемо чисті Л на 
нашій совісти, бо сповнимо свій ро­
бітничий обовязок.

Катлер, Онт.
Дорогі Товариші: —

Отримавши лист від Е. К. Укр. 
Роб. Дому, в котрім описуєть ся 
положене У. Р.* Д. і завзиваєть ся 
сьвідомнх робітників, шоби ті 
рали ся сплатити довГ У. р. Д., я о- 
дин ц многих тих . робітників, що ро 
зуміють цить і вагу нашого Робіт­
ничого Дому, спішу з помічю. Те­
пер посилаю $5.00 і зобовязую ся 
платити по одному долярови що мі­
сяця так довго, .як довго той * тягрр* 
аовгл, який лежить на н5шій робіт­
ничій сьвятини не буде знесений, 
себ-то сплачений.

- При тій нагодї відзиваю ся до сьві 
домні товаришів робітників, котрі 
ще отягають ся від' пожертвованя 
пару долярів на У. Р. Д., щоби веї 
они старали ся помочи скільки мо­
жуть і щоби так взялись, до сеї ро­
боти, аби до Нового Року Довг був 
виплачений: Тодї ми покажім сьві­
тови, що мн, українські робітники 
розуміємо цить нашої робітничої 

і сьвятртї і nanti робітничі Днтересн. 
Отже, товариші скорше до* дїла, а 
справа наша буде горою.'

Ваш за кращий лад на сьвітї, 
Дмитро Юрчук.

в нас — 15 пачок за------- — Ш
в нас — 12 пуд. за -—- 1.56

ПОВИСШІ ЦЩИ Є ДОБИ ДО 15 ЖОВТНЯ ср.
За річами, які ви потребуєте, а яких тут нема 

пишіть до нас, а ми вам 
всюди, де тілько можливо--------Шліть готівку з заиовленямп.
АДРЕСУЙТЕ ТАК:

свою про-
$5.00

Ь
І;

оголошених, 
— Мн висилаємо

5.00
Ш кати до середини.

йо, колу я почув таке розпорядже- 
нє, що на народне віче, де масть ся л>вав ся* ^,шо за мало гроший сплат 
протесту вати прогін капіталістів і їх Ідал” на парижську делегацію і трму 
насильств, має бути вступ за тнке-jто у країна пропала, а також і тому, 
тами? Не хот-їлось вірити сему. Ще ^ у_кра?вськ.ий ваР°3 слабий в по- ж 
А тому*, що там мав би робити Сї- ; Л1Т*ЩІ' . сїм він зак*нчнв. 
чинський, герой поневоленого паро- * ° ск,нченю промови я поставив 

Ну, що-ж, думаю собі, можли-!Сїчинському питанє вілносно Його 
шоі що. се вже такий звичай в аме- пр°мови' а пан Сїчинський замість 
риканських робітників. Став я роз- дати ** се відповідь. 
глядатись, чи справді не продає хто чись довго п°про6ував ще раз сво-

! го геройства і сігочив з підвисшеня 
МОВ- опарений і прибіг з кулаками 
до крісла, ДЄ я сидів. І коди я ще 
раз звернув йому увагу, чи се е йо­
го, спосіб давати відповідь, вія по­
чав кричати: Поліція! Поліція! На І 
галї все заворушилось і поліція,по-" 
чала робити на галі “порядок” ’і\е- 
котрих" робітників

2.00
1.00
1.00Ваш за свободу , WASYL ZAPOEOZAN!" М. Сміт.

’ ."'Ірарскон і. Май.
1.00 10316 — ---------Edmonton, Alta.

.100
1.00

------1.00
1.00

- — 1.00
------1.00
......... 1.00

1.00
- - 50
- - 50

ПРИМІР ПДНИИ НАСЛІДУВАНА 

Етвотер, Слск. ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ

поруч аю свою

не налуиую-t
Дорогі Товариші! — Знаючи поло­

жене Укр. Роб. Дому ще з тй|о ча­
су дік и був в Вінніпегу, я відкладав 
що місяця по долярови, по два на 
те, аби ними помочи-сплатити довг 
Укр. Роб. Дому. Мені дорога на­
ша інституція і я вірю, іцо кожднй

перепусток, щоб купити й собі але 
нікого нігде яе бачу. А робітни­
ків щораз бітьше збиралось під ra-, 
лею і КРАВЕЦЬКУ РОБІТНІ

г допитувались один дру- 
се є? чому не впускають? 
hsAyio голос: Сїчинський, 

Сїчинський Іде вже! Став і я за 
ним заглядати. Дивлюсь

Разом — —
Всім жертводавцям щиро-товарнсь 

ка подяка загтхиї жертви. На буду­
че мн також будемо старати ся по­
мочи ще Укр. Роб. Домови скітьки 
зможемо. (

З товариським привітом,
С Пері н.

як одиноку, в котрій Ви зможете дістати задоволене 
. під кождим взглядом.

Робимо убрана мужеські і «енські.___ —

------- УВМФ того:
Аж

робітник сьвідомнй і щирий ДО, ро-
вхо->розуміє значінє Укр.

тяжко- побила. 
Між ияшим, коли одна присутиа жен 
щива спитала, що стало ся з гріш­
ми, котрі збирали на “український 
день” на приказ Сїчинського, 
лїцдй вдарив П В лице, що еще гір­
ше обурило робітників.

Роб. Дому і 
. його роботі І розвиткові! є його 

, Тому я переконаний, що не я 
один, але кожднй сьвідомнй укра- 

•їнськнй робітник і фармер бажає ба­
чити Укр. Роб. Дім свобідннй від

лить якийсь панок, наїжив ся, гля­
нув‘довкола себе, щось цмокнув тай 
підійшов до господаря, галі, дав йо­
му розгороджене, щоб він нікого не 
впустив до середин*, доки не діста­
не чотирох полісменів, як також ска

Адреса:
583 SELKIRK Ave.

якою перепоною в

- Ж HUBICKI, prop.

ТО по-
<*

V- /
І так ціле ф 

ПОКІН-
зав, що мають ще прийти його (Сл-Форт Вкліям. От.

Дорогі Товариші! — У відповідь На сплату довгу Укр. Роб. Дому 
на Ваш лист сіїішх з моїми товари­
шами з тимчасовою помічю і при 

6 можуче, хоч буду син­
як 1 діуепер скніла ся по

Вінніпег, “народне 1 віче" Очицського 
зсь бійкою.чннського) приятелі, котрі будуть по 

магатн впускати до галї робітників. Наших кількох

Dr. S. RODINже своїм 
ріку не І бітників побто і забрано до тюр­

ми, — звідки їх вибрано за кавці- 
і е» по 1.000 долярів за кождобз. j

ся полісмени з довгими макогонами. «0^  ̂ JÊZÏ.

як також ррийшли приятелі Січня- т„ ^ р ™
ського, котрі почади свою , акцію в j <тші 
брутальний спосіб.

Грошем і довгу до Нового 
‘ ставе. Подумайте лмше,: .то|$>иші. 

маж тим, що всім вам відоме/ аЛс ве 
B-ло глубоко в душу, що 
дасть св оплатити грішив, 

» його, мибгі і многі видають за на-

зложнлв дальше слідуючі т.т.: —
І. Навізівськнй, на рад. здекл. $10.00
С С-------
І. К. — -
Л. Мнхайловський------- --------- Ю.00
Юлії Мнхайловська — — — 5.00
Н. Японець------—
Юрко Лицар-------

-.На улицї згромадилось за той
кілька сот робітників, котрі ждали 
на перепустки. " Незадовгорікаю, щб 

таїв ся,
ріжних -місцях, я ке .забуду ніколи 
про Український Робітничий Лін, а 
буду дай нього працювати, бо я ро­
бітник, а Укр. Роб. Дім се моя мно-

-------10.00
— — moo фронті в

отвори» МЕДИЧНИЙ ОФІС в 
* Eoyil Bank Bonding, «а розі улвць Каїн A SeDefc 

Телефон: СТ. ДЖАН 3915

■U 2 до4 во волу*™ І Bta

Очинський, Цсглинсь- 
КИЙ і їм подібні і В такий самий

ЙОГ робітничу справу. Яю-ж мізер- — 5.00
бути, колнб мині мусітн-б спо5.00 джене поліції прогнати всїх тих, ко- СІ6 

трНіулн; їм не до смаку, » (йтрмжш і ,
Поліція досить послу шва на tan * 

зазивн бщи робітника аю голові во-
• * ■ ■ Ч; V . ,

братів ро-гонадійна робітнича інституція.. ггроша на нашу 

то я думаю, що я не буду

Урядові— 5.00
— 5.00

L Петрушка, Міс. вкладка за-2 м. 2.00
ва Украші.З помочі» поспішили слідуючі т.т.: 

Петро Міцній — — -------$5.00 - L Т.

Г '
/. . »

*
àÊÊààâàÈJÂ, і.*.є..І. ;'-Ж

$

Дот

Г' з ПРИВОДУ КОНЦЕРТУ.

Торонто, От.
І Уоз. їм. Т. -Шевченка в Торонто 

минувшого місяця в “Ней- 
театрі концерт в' ч$сть їв. 
Але се ве був концерт, але 

Зібрані гості були

і

!

jopoüo І
1

**> комедія, 
долях народиостий; коли коциерт 
^зяочав ся, та як почали одне і. те 
ОІК заводти: "Ще не вмерла” т^й 
ТІІе' ве вмерла”, та націонаАниЧ j 
сяньожовтим прапором вимахуватн:1і 
а присутні як почали з такої комедії 
сьяйп» ся, то аж за животи брали 
я Я хотів би запитати тепер до- 

ядчиків концер- 
або Тарас Шев-

і

рогах патріотів, - 
тг. чи Іван Франі 
-іакб ‘казали соб по смерти внма-
хувати украй 
казали укр. працюючий люд приво­
дній ди сьвідомости? Чи ви, пано­
ве патріоти не знаєте, що ті націо- 
вальні прапори означають?. А ко- 
jt не знаєте, то беріть ся до гдуб- 
яої науки, а опісля побачите що та- 

" ке національний прапор і булава. 
Побачите кілько пролило ся крови 
робітничої кляси за національні пра­
пори та за -габсбурські корони та 
за царські нагайки і т. д. Aie наші 
патріоти не так розуміють визволя- 
тн український царід з національно­
го ярма, вони розуміють тііьки бу- 

v давою визволяти і прапорами, під 
котрим робітник і селянин дальше 

би. Панове патріоти! Бу-стогнали
лава і прапор ие були свободою для 
селян і робітників, вони були ярмом 
ДЛЯ цих, ' а свободою були тільки 
для богачів-дуків та попів, котрі нас 
до сеї пори тримали в темнотї. По­
звіть ся на капіталістів цілого сьві-
іа, як вони тримають ся купи, а ми, 
робітники цілого есьвіта за що три-

-цаємо ся? За оружє, котре настави- 
лнсьмо один проти другого. Може 
скажете, шо се неправда? ! ви ще ки 
даєте болотом на соціалістів, що во­
ни голосять робітникам правдиву на 
уку та їм шкодите/ Ви ліпше візь­
міть ся до книжки та навчіть ся чо­
гось, наберіть ся дійсної* сьвідомос- 
ти. а тодї бі лете нашими братами а 
не противниками.

Тепер кілька слів про наших мо­
лодих хлопців в Торонто. Як бога­
то їх є, а шо з них за користь? Во­
ни лиш в пулрумах за патики. три­
мають ся та за картами та батлею 
горівки висиджують. Ганьба вам, 
Володі люди! Чи ви не-бачите, шо 
тепер в сьвітї творить ся? А вам 
лише одне в голові: піячити та é

• карти або в кулі грати. То ви та­
ку науку хочете занести-до старого 
краю? Вй того не бачите, що нас,

* несьвідомих робітників, капіталісти 
та їх агенти водять як медведїв за 
ніс? Чи не час нам взяти ся до на­
уки та стати сьвідомими свого поло- 
женя? Опамятайтесь і будьте вже 
раз людьми, будьте класово сьвідо­
мими робітниками, як на нинішні ча­
си пристало. Читайте наукові книж­
ки та одиноку свою робітничу часо­
пис ь “Укр. Роб. Вісти”.

-Т, Ф.

ВІДПОВІДЬ НА допись - 
З ТОРОНТО.

Отсим спростовуємо .уїлись, яка 
бгіл Поміщсиа в 20 4. “У. Р. В." п. 
н. "З Торонта”. В дошісї сказано, 
шо засновано T-во-, СамЬобразованя, 
так се було на початку як формува­
ло ся Т-во в -церковнім селері 
служить за галю, а шо -в статуті бу­
ло сказано, що до Т-ва можуть на­
лежати всі Українці" без ріжницї ре, 
лігії. поглядів та переконань, всі хто 
плько чує себе ширим для п^осьвіт- 

-Иого піднесеня українського загалу, 
- і.іцо в бібліотеці мають так само 6у- 

ти всякі наукові книжки без ріжни- 
яї. як і часописи всі українські, так 
Щоби було в чім вибрати та розрцк- 

аш лїише а що гірше. Одна* 
3 сим не згодилась більшість пара­
фіян тої ііеркви, котрі не мають най­
меншого і понятя про просьвіту Ті 
•BVKV ■ Так само було в статуті, шс 
ціно не має нікому нарушувати ре­
лігії але можна дискусувати загаль 

. ж> на "всі релігійні теми. Отже віс
__ “ були за демократичні точки з

сторони деяких парафіян, ліерковнні 
харял сказав, щд -забороняє сходи- 
ти ся в церковній гали "хотяй в Т-в 
е велика- часть парафіян тої само' 
«fEKBir, які згодили ся на сей ста 
літі-' Отже Т-во перенеслось, на св( 
бане місце і там зачало свою про 
«ввігну роботу так як. могло, а за 
Разом змінило назву з “Самообра 
лованя" .на “Вільна Україна ". Огжі 
газовке тут що вже не називає- а 
“Сгмообра»оваив" а “Вітьна У краї 

Що до хомітету школи, якиі 
, "гіараесь веїми силами дати знані 

рвоїм членам, а заразом і всім Укра 
ицям. котрі потребують як найбіть 
“* того знана науки. Але члени не 
Реголосувади більшістю, шоби роз 
волати без учителя платного і самні 
пркгатомлтн ся 
№ збори ухвалили, щоби шо ведї 
лі по. пелудни відбували ся відчнті 
маухові на всякі теми, і коли пос 
звалено
чт- то <ftxa- проста Х 
мовнь," що не робить
зізве*-аби

ва".

до ШКОЛИ. Даль

дати віз 
уміла від 
нині. хт<

хто

і
науку- Отже -ко

ся дати відчвтн, а то: о, Г 
«Раї про сонймьогію, котру розді

*>бР- R Бурт ник ^ Історію У країн 
”6 Рази, і ще инші .доброди, ** 
Мігайчуе, про Історію Канади т

à

ДОВГ
УКР.'РОБ. ДОМУ 
з процентом за сей рік

— виносив — 
до 27 вересня $47,129,39 
Від 27 вересня до 
8 жовтня вплинуло 
жертв на сплату

Z
308.50 

Остаесь ... $46,820.89
Слїдїть, о скільки він 

зменшить ся слідуючого 
тижня!?

----- . . -

Вісти з Укр. Робітничого. Дому в Вінніпегу.
* *

. ■ • з

С-5

* и

Г і‘

ч 
-

І4:$

1-

?Зії


